Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

   16.11.2020                                      г. Котовск                                              № 338

Об организации и проведении зонального фестиваля детского творчества

«Сюрпризы из новогоднего чемодана»

В соответствии с планом работы комитета образования администрации

города, Муниципального казённого учреждения «Информационно-

методический центр» и в целях организации традиционных новогодних

мероприятий для детей и подростков, ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести в период с 18 ноября по 18 декабря  2020 года  зональный

фестиваль детского творчества «Сюрпризы из новогоднего чемодана» (далее

– Фестиваль).

2. Утвердить положение о Фестивале (Приложение №1).

3. Утвердить состав жюри Фестиваля (Приложение № 2).

4. Утвердить состав оргкомитета Фестиваля (Приложение №3)

5. Базовому учреждению МБУ ДО «Дом детского творчества» (В.И.

Набережнева) обеспечить организацию и проведение Фестиваля.

6. Руководителям образовательных учреждений города обеспечить

участие обучающихся и воспитанников в Фестивале.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Субботину Е.П.,

ведущего специалиста комитета образования администрации города.

Заместитель председателя

комитета образования                                                                Е.Б. Самородова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета образования

                                                                             от    16.11.2020  №  338

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении зонального фестиваля  детского творчества

 «Сюрпризы из новогоднего чемодана»

1. Общие положения

Комитет образования администрации города Котовска, МКУ

«Информационно-методический центр», МБУ ДО «Дом детского

творчества» проводят зональный фестиваль детского творчества «Сюрпризы

из новогоднего чемодана» (далее – Фестиваль) в дистанционном формате из-

за сложной обстановки по распространению коронавирусной инфекции.

Настоящее Положение определяет сроки проведения и требования к

работам Фестиваля.

2. Цель Фестиваля

2.1. Организация традиционных новогодних мероприятий для детей и

подростков в условиях пандемии.

2.2. Формирование гражданских и нравственных ориентиров,

уважительного отношения к традиционным праздникам, отмечаемым в

нашей стране.

3. Задачи Фестиваля

 3.1. Создать эмоциональную, творческую атмосферу в преддверии

новогоднего праздника.

 3.2. Способствовать формированию творческих способностей детей.

 3.3. Стимулировать познавательную активность обучающихся к

самостоятельному поиску материала по истории новогодних праздников в

России.

   3.4. Объединить взрослых и детей для совместного творчества.

4. Участники Фестиваля

К участию в Фестивале приглашаются

 воспитанники дошкольных образовательных учреждений,

 обучающиеся общеобразовательных учреждений города

Котовска,

 воспитанники ТОГАУОУ «Специализированная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат г. Котовска»,

  обучающиеся образовательных учреждений Знаменского и

Сампурского районов,

  студенты ТОГБОУ СПО «Котовский индустриальный

техникум».

5. Организация и порядок проведения Фестиваля

Фестиваль проводится в дистанционном режиме с 18 ноября по 18

декабря 2020 года.  Участники направляют в организационный комитет

необходимые материалы, соответствующие тематике и номинациям

Фестиваля:  фото, видео (или ссылку на видео), файлы с ответами на вопросы

на почту МБУ ДО «ДДТ»: ddt68kotovsk@yandex.ru  с пометкой «Новогодний

чемодан» в сроки проведения фестиваля (до 18.12.2020).

6. Номинации Фестиваля

 «Сказка на моём окошке» - в этой номинации принимаются

фотографии, видеоролики по оформлению окон квартиры, дома, учреждения;

необходимы: соответствие новогодней тематике, эстетичность композиции,

оригинальность дизайна (сюжетная линия), сочетание, как готовых

украшений, так и совместное творчество детей и родителей;

 «Моя семья и ретро ёлочка моя» - в этой номинации

принимаются интересные старые фотографии возле ёлочки «из чемодана»,

т.е. семейного альбома: родители в детском возрасте (краткое описание

времени, места, участников новогоднего интерьера в свободной форме

обязательно);

 «История новогодней игрушки» - в этой номинации

принимаются фотографии старых новогодних игрушек «из бабушкиного

чемодана» (краткое описание игрушки в свободной форме обязательно:

название игрушки, примерный возраст игрушки, кому принадлежала,

приветствуется интересная семейная история, связанная с игрушкой).

 «В костюме я и моя семья» - в этой номинации принимается

коллаж из двух фотографий членов семьи в новогодних костюмах: одна

фотография старая («из чемодана» - родители в новогодних костюмах в

детском возрасте) и одна современная (дети в новогодних костюмах).

Желательно, чтобы костюмы были одних и тех же персонажей (краткое

описание работы обязательно: кто, где, когда, какой персонаж).

 «Песни на все времена» - в этой номинации принимаются

видеосюжеты, на которых члены семьи творчески исполняют попурри «из

чемодана»: по одному куплету из старых новогодних песен. Новогодние

хиты 20 века: «В лесу родилась ёлочка», «Маленькой ёлочке» и т.д.

 «Мультипликационные узоры» - в этой номинации

принимаются мультипликационные фильмы только собственной разработки

(краткая информация об авторах и новогоднем сюжете в свободной форме

обязательна).

mailto:ddt68kotovsk@yandex.ru

 «Такой старый новый год» (историческая) - в этой номинации

принимаются правильные ответы на занимательные вопросы главного

персонажа Фестиваля «Чемоданного», которые будут размещены на сайте

МБУ ДО «ДДТ» http://kotovskddt.68edu.ru/ с 01.12.2020г. по 07.12.2020г.

(краткая информация об авторе в свободной форме обязательна).

 «А вот и мы – от матушки Зимы» - парад Снеговиков; в этой

номинации принимаются фотографии снеговиков, сделанных своими руками

с символом Нового 2021года.

7. Подведение итогов Фестиваля

Все фотографии и видеоролики, присланные на Фестиваль, будут

размещены в группе МБУ ДО «ДДТ» в социальной сети «Одноклассники»

(https://ok.ru/profile/577364216496), где можно будет проголосовать за

наиболее понравившиеся работы, оставив оценку в комментариях.

Все участники Фестиваля и их руководители будут награждены

Дипломами участников.

Лучшие работы и правильные ответы на вопросы исторической

номинации, присланные на почту ДДТ до 18.12.2020, будут рассмотрены

организационным комитетом Фестиваля и награждены Дипломами

лауреатов.

http://kotovskddt.68edu.ru/
https://ok.ru/profile/577364216496

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВРЖДЕНО

приказом комитета образования

                                                                         от      16.11.2020  №  338

Состав

жюри зонального фестиваля детского творчества

 «Сюрпризы из новогоднего чемодана»

Акимова Ирина Александровна педагог-организатор МБУ ДО «Дом

детского творчества»

Баева Ольга Анатольевна

Клюкина Нина Анатольевна

педагог-организатор МБУ ДО «Дом

детского творчества»

методист Муниципального Центра

духовно-нравственного воспитания

МБУ ДО «Дом детского творчества»

Никитина Виктория Борисовна

педагог-организатор МБУ ДО «Дом

детского творчества»

Мазурова Ирина Юрьевна методист МКУ «Информационно-

методический центр»

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета образования

                                                                         от     16.11.2020  № 338

Состав

оргкомитета зонального фестиваля  детского творчества

 «Сюрпризы из новогоднего чемодана»

Акимова Ирина Александровна   педагог-организатор МБУ ДО «Дом

детского творчества

Клюкина Нина Анатольевна методист Муниципального Центра

духовно-нравственного воспитания

МБУ ДО «Дом детского творчества»

Никитина Виктория Борисовна  педагог-организатор МБУ ДО «Дом

детского творчества

Попова Елена Владимировна методист МБУ ДО «Дом детского

творчества»